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Yttrande angående yrkande angående ärende 
20 – Genomlysning av stadens verksamheter 
 

Alla Göteborgs stads nämnder följer den av kommunfullmäktige beslutade budgeten med 
tillhörande mål och uppdrag. Det är tydligt reglerat i kommunens riktlinjer att om 
budgeten inte kan hållas, ska åtgärder presenteras till nämnden vilket medför en 
genomlysning av vilka verksamheter som eventuellt behöver förändras.  
 
Det var därför nämnden i våras beslutade om en handlingsplan för ekonomi i balans. I 
den beskrevs genomlysningen som hade genomförts som föranledde de förslag på 
åtgärder som nämnden också antog. I årsrapporten för 2023 beskrevs hur dessa åtgärder 
föll ut ekonomiskt för helåret samt att många åtgärder fortsatt gäller in i 2024. Specifikt 
beskrivs avdelning Boende Hemlöshet men samtliga avdelningar återfinns i årsrapporten 
där det beskrivs vad som har föranlett kostnadsökningar. Detta i sin tur omhändertas i 
verksamhetsplanen som nämnden antog för 2024 där det exempelvis slås fast att 
avdelning Barn och Unga ska arbeta intensivt med att minska externt köp av 
öppenvårdsinsatser. Något som även förstärktes i yrkandet på verksamhetsplanen från S 
V MP.  
 
Utöver ordinarie uppföljning av ekonomin och efterlevnad av kommunens regler kring 
budget antog nämnden under sen vår 2023 ett yrkande från S V MP. Yrkandet gav i 
uppdrag att genomlysa och föreslå hur administration, byråkrati, överflödiga 
samverkansform och verksamhet utanför reglementet kunde minskas för att hitta 
besparingar inom byråkratin istället för i välfärden som göteborgarna möter. Yrkandet 
innebar också stopp för nyskapade tjänster inom byråkratin. Samma yrkande vände sig 
högeroppositionen emot i nämnden. Fortsatt vänder sig högeroppositionen, både i 
kommunstyrelsen och i nämnden, emot det nyligen införda anställningsstoppet inom 
byråkratin. En åtgärd för att få stopp på den växande byråkratin och att politiken tar 
tillbaka kontrollen över var resurserna prioriteras. S V MP tar ansvar för att resurserna 
ska gå till välfärden som göteborgarna möter istället för att resurser fastnar i byråkratin.  
 
Att utan anledning göra en allmän genomlysning samtidigt som högeroppositionen har 
gått emot tidigare beslut att bespara på byråkratin istället för välfärden kan inte tolkas på 
annat sätt än att oppositionen föredrar att hitta neddragningar endast i välfärden som 
göteborgarna möter och låta byråkratin växa fritt. Yrkandet i sig är dessutom ett 
monumentalt slöseri av tid och resurser då nämndens ledamöter får regelbundet 
uppföljningsrapporter på en generell nivå, samt specifik information om olika 
verksamheter både på nämndsammanträden, på nämndens temadagar, på studiebesök, och 
genom frågor till förvaltningen. S V MP föreslår därför att avslå yrkandet i sin helhet.  
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